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Ojcze, przebacz im, 
bo nie wiedzą, 

co czynią! 

 

(Łk 23, 34) 

 

 

 

Siostry i Bracia Wspólnoty 

Rektoralnego Kościoła pw. 

Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

 

 

Trudno jest powtórzyć te słowa 

Chrystusa w świecie, w którym 

przyszło nam żyć – w obliczu wojny, 

jaką Rosja prowadzi przeciw 

Ukrainie; w obliczu cierpienia i zła, 

jakiego doświadcza Naród Ukraiński. 

Mimo to jako uczniowie 

Chrystusa, chcemy się uczyć od Niego. Nadzieję odnajdujemy w Jego 

zwycięstwie nad złem, nad szatanem, nad grzechem. ON zmartwychwstał i daje 

nam nadzieję, że w Nim odnajdziemy odpowiedź na wiele trudnych pytań, że 

w Nim będziemy mieli siłę nieść pomoc innym, że w Nim i z Nim zwyciężymy! 

Duchowo łączymy się z Wami, zapewniając o naszej pamięci i modlitwie. 

Niech Zmartwychwstały Chrystus darzy Was Swym błogosławieństwem. 

Wasi Duszpasterze 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY, 18 kwietnia  

7.00 +Alicja, Krystyna 

8.00 +Janina Kowalczyk - gregorianka 2  

9.30 +Helena, Zdzisław Puławscy 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (15/30) 

12.00 +prof. Jerzy Karski - gregorianka 17 

13.15 +Leokadia, Edward Surackich  
13.15 W intencji Eugeniusza w 85. rocznicę urodzin. Dziękczynno-błagalna 

16.00 O wypełnienie się woli Bożej w Polsce i na świecie  

18.00 +Waldemar Kraszczyński (4r.)  

WTOREK  W OKTAWIE WIELKANOCY, 19 kwietnia  

7.00 +Janina Kowalczyk - gregorianka 3 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 O błogosławieństwo Boże dla Jerzego i jego rodziny  
11.00 +Irena, Stefan Stepkowskich  

11.00 +Helena Moszczyńska (6r.), zmarli z rodziny  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (16/30) 
18.00 +prof. Jerzy Karski - gregorianka 18 

18.00 +Wojciech Orlik (14r.), Tadeusz Orlik (5r.) 

18.00 +Wacława, Kazimierz Orlik  

18.00 +Wiktoria, Antoni Wójcik  

ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY, 20 kwietnia 

7.00 +Janina Kowalczyk - gregorianka 4 

7.30 +Zofia, Stanisław (urodzinowa)  

11.00 ++Jadwiga, Feliks Zając (17/30) 
11.00 +Irena Kuna (22r.), zmarli z rodziny Kunów i Maciągów  

11.00 +Irena, Stefan Stepkowskich 

18.00 +prof. Jerzy Karski - gregorianka 19 
18.00 +Stefania, Edward  

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 21 kwietnia 

7.00 +Janina Kowalczyk - gregorianka 5 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 Dziękczynno - błagalna o uzdrowienie Agaty  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00 +Eugenia Wasilewska (30r.), zm. z rodz. Nagalskich, Wasilewskich  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (18/30) 

18.00 Dziękczynno – błagalna w 40. rocznicę zawarcia sakramentu 

małżeństwa przez Elżbietę i Waldemara 

18.00 +prof. Jerzy Karski - gregorianka 20 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 22 kwietnia 

7.00 +Janina Kowalczyk - gregorianka 6 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 Dziękczynno - błagalna o uzdrowienie Agaty  

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (19/30) 

18.00 +prof. Jerzy Karski - gregorianka 21 

18.00 +Zofia Łapińska (1 miesiąc)  
18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY, 23 kwietnia 

7.00 +Janina Kowalczyk - gregorianka 7 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 Dziękczynno - błagalna o uzdrowienie Agaty  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (20/30) 

11.00 +Marek Jerzy  

18.00 +prof. Jerzy Karski - gregorianka 22 

18.00 +Justyna Kocon (23r.)  
18.00 O wzrastanie w wierze dla wspólnoty Przymierze Miłosierdzia  

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO, 24 kwietnia 

7.00 +Grzegorz Trojanowski 

8.00 +Franciszka, Michalina, Antoni Abramowicz 

8.00 +Helena, Zbigniew, zmarli z rodziny  
9.30 +Henryk (6r.)  

9.30 +Zdzisława Piotrowska 

11.00 +Anita (2 miesiąc)  
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

12.00 +prof. Jerzy Karski - gregorianka 23 

12.00 O Boże miłosierdzie, łaskę uzdrowienia oraz Boże błogosławieństwo 
dla Stanisława, Romana, Czesława oraz o wypełnienie woli Bożej w ich 

życiu  

13.15 ++Janina Kowalczyk - gregorianka 8 
12.00 +Jadwiga, Feliks Zając (21/30) 

16.00 +Józef Groszek (12r.), Janina Dorosiewicz (r.) 

18.00 +Jarosław Putowski 
18.00 +Adam Wach (11r.) 

18.00 +Kazimiera Bijak, zmarli z rodziny Jackowskich, Gagosiów  

Ojcze, przebacz im, bo 

nie wiedzą, co czynią 
 
Homilia papieża Franciszka 

wygłoszona w bazylice św. Piotra w 

Watykanie w Niedzielę Palmową, 

10 kwietnia 2022 

Na Kalwarii zderzają się dwie 

mentalności. W Ewangelii w istocie słowa 

ukrzyżowanego Jezusa są sprzeczne ze słowami 

Jego oprawców. Ci ostatni powtarzają jak refren: 

„wybaw sam siebie”. Mówią to przywódcy: 

„Niechże teraz siebie wybawi, jeśli jest 

Mesjaszem, Bożym Wybrańcem” (Łk 23, 35). 

Powtarzają to żołnierze: „Jeśli Ty jesteś Królem 

żydowskim, wybaw sam siebie”. I wreszcie jeden 

ze złoczyńców, który słuchał, powtarza tę myśl: 

„Czyż ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw więc 

siebie” (w. 39). Wybawić samych siebie, dbać o 

siebie, myśleć o sobie; nie o innych, ale tylko o 

własnym zdrowiu, własnym sukcesie, własnych 

interesach; o posiadaniu, o władzy, o zaistnieniu. 

Wybaw sam siebie – oto refren ludzkości, która 

ukrzyżowała Pana. Zastanówmy się nad tym. 

Ale mentalności „ja” przeciwstawia się 

mentalność Boga. Wybaw sam siebie zderza się ze 

Zbawicielem, który ofiarowuje samego siebie. W 

dzisiejszej Ewangelii również Jezus na Kalwarii 

trzykrotnie zabiera głos, podobnie jak Jego 

przeciwnicy (por. w. 34.43.46). Ale w żadnym 

wypadku nie domaga się czegoś dla siebie. Co 

więcej, nawet się nie broni ani nie usprawiedliwia. 

Modli się do Ojca i ofiarowuje miłosierdzie 

dobremu łotrowi. Zwłaszcza jedna z Jego 

wypowiedzi uwydatnia różnicę w stosunku do 

wybaw sam siebie: „Ojcze, przebacz im” (w. 34). 

Zastanówmy się nad tymi słowami. Kiedy Pan je 

wypowiada? W szczególnym momencie – 

podczas ukrzyżowania, kiedy czuje, jak gwoździe 

przebijają Jego nadgarstki i stopy. Spróbujmy 

sobie wyobrazić rozdzierający ból, jaki to 

powodowało. Tam, w najbardziej dotkliwym 

fizycznym cierpieniu męki, Chrystus prosi o 

przebaczenie dla tych, którzy Go przebijają. W 

takich chwilach chciałoby się tylko wykrzyczeć 

całą swoją złość i cierpienie, tymczasem Jezus 

mówi: Ojcze, przebacz im. W odróżnieniu od 

innych męczenników, o których mówi Biblia, nie 

czyni On wyrzutów oprawcom ani nie grozi karą 

w imieniu Boga, lecz modli się za złoczyńców. 

Przybity do upokarzającego narzędzia stracenia, 

wzmaga intensywność daru, który staje się 

darowaniem winy. 
dokończenie na str. 3 i 4 



Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, 

co czynią 
 

Bracia, siostry, pomyślmy, że Bóg 

postępuje tak samo z nami – kiedy sprawiamy Mu 

ból naszymi czynami, On cierpi i ma tylko jedno 

pragnienie: by mógł nam przebaczyć. Aby to 

sobie uświadomić, spójrzmy na Ukrzyżowanego. 

Właśnie z Jego ran, z tych otchłani bólu, 

spowodowanego naszymi gwoździami, wypływa 

przebaczenie. Spójrzmy na Jezusa na krzyżu i 

pomyślmy, że nigdy nie usłyszeliśmy lepszych 

słów: Ojcze, przebacz. Patrzymy na Jezusa na 

krzyżu i widzimy, że nigdy nie zostaliśmy 

obdarzeni bardziej czułym i współczującym 

spojrzeniem. Patrzymy na Jezusa na krzyżu i 

uświadamiamy sobie, że nigdy nie zaznaliśmy 

bardziej miłującego uścisku. Spójrzmy na 

Ukrzyżowanego i powiedzmy: „Dziękuję Ci, Jezu 

– Ty mnie kochasz i zawsze mi przebaczasz, 

nawet wtedy, gdy mnie jest trudno kochać siebie i 

sobie wybaczyć”. 

Tam, gdy jest krzyżowany, w 

najtrudniejszym momencie Jezus realizuje swoje 

najtrudniejsze przykazanie: miłość nieprzyjaciół. 

Pomyślmy o kimś, kto nas zranił, obraził, 

rozczarował; o kimś, kto nas rozgniewał, nie 

zrozumiał lub nie był dobrym przykładem. Jak 

wiele czasu poświęcamy na rozmyślanie o tych, 

którzy nas skrzywdzili! A także na patrzenie w 

głąb siebie i lizanie ran zadanych nam przez 

innych, przez życie, lub historię. Jezus uczy nas 

dzisiaj, abyśmy na tym się nie zatrzymywali, ale 

reagowali. Aby przerwać błędne koło zła i 

ubolewań. Abyśmy na gwoździe życia 

odpowiadali miłością, na ataki nienawiści – 

czułością przebaczenia. Ale czy my, uczniowie 

Jezusa, idziemy za Mistrzem, czy też za naszym 

nieprzejednanym instynktem? Jest to pytane, które 

musimy sobie zadać: czy idziemy za Mistrzem, 

czy też za naszym nieprzejednanym instynktem? 

Jeśli chcemy sprawdzić, czy należymy do 

Chrystusa, przyjrzyjmy się temu, jak postępujemy 

wobec tych, którzy nas skrzywdzili. Pan nas prosi, 

abyśmy nie reagowali tak, jak by się chciało lub 

jak czynią wszyscy, ale tak, jak On to czyni w 

stosunku do nas. Prosi nas o przerwanie łańcucha: 

„Kocham cię, jeśli ty mnie kochasz; jestem twoim 

przyjacielem, jeśli ty jesteś moim przyjacielem; 

pomogę ci, jeśli ty mi pomożesz”. Nie – 

okazywanie współczucia i miłosierdzia 

wszystkim, ponieważ Bóg widzi w każdym swoje 

dziecko. Nie dzieli nas na dobrych i złych, na 

przyjaciół i wrogów. To my tak robimy, zadając 

Mu cierpienie. Dla Niego wszyscy jesteśmy 

umiłowanymi dziećmi, które pragnie wziąć w 

ramiona i którym pragnie przebaczyć. I tak jest 

również w tym zaproszeniu na ucztę weselną 

syna, kiedy Pan wysyła swoje sługi na rozstaje 

dróg i mówi: „Przyprowadźcie wszystkich, 

białych, czarnych, dobrych i złych, wszystkich, 

zdrowych, chorych, wszystkich…” (por. Mt 22, 9-

10). Miłość Jezusa jest dla wszystkich, nie ma w 

niej żadnych przywilejów. Wszyscy. Przywilejem 

każdego z nas jest bycie miłowanym, jest zyskanie 

przebaczenia. 

(…) Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co 

czynią. Zwróćmy uwagę na jeszcze jedną rzecz. 

Jezus nie tylko prosi o przebaczenie, lecz także 

podaje powód: przebacz im, bo nie wiedzą, co 

czynią. Ale jak to? Ci, którzy Go krzyżowali, z 

premedytacją zaplanowali zabicie Go, 

zorganizowali pojmanie Go, procesy, a teraz są na 

Kalwarii, aby być świadkami Jego końca. A 

jednak Chrystus usprawiedliwia tych brutalnych 

ludzi, bo nie wiedzą. Tak właśnie Jezus postępuje 

wobec nas – staje się naszym obrońcą. Nie staje 

przeciwko nam, lecz za nami, przeciwko naszemu 

grzechowi. Ciekawy jest argument, którego 

używa: bo nie wiedzą. ta ignorancja serca, jaką 

mamy my wszyscy grzesznicy. Kiedy człowiek 

stosuje przemoc, nic już nie wie o Bogu, który jest 

Ojcem, ani o innych ludziach, którzy są braćmi. 

Zapomina, po co jest na świecie, i posuwa się do 

popełniania absurdalnych okrucieństw. Widzimy 

to w szaleństwie wojny, gdzie znów krzyżuje się 

Chrystusa. Tak, Chrystus po raz kolejny jest 

przybijany do krzyża w matkach, które opłakują 

niesprawiedliwą śmierć swoich mężów i dzieci. 

Jest krzyżowany w uciekających przed bombami 

uchodźcach z dziećmi na rękach. Jest krzyżowany 

w starcach, pozostawionych samym sobie na 

śmierć, w ludziach młodych, pozbawionych 

przyszłości, w żołnierzach, posyłanych, by zabijali 

swoich braci. Chrystus jest w nich krzyżowany 

dzisiaj. 

Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co 

czynią. Wielu słucha tych niesłychanych słów, ale 

tylko jeden je przyjmuje. Jest to złoczyńca, 

ukrzyżowany obok Jezusa. Możemy sądzić, że 

miłosierdzie Chrystusa wzbudziło w nim ostatnią 

nadzieję i skłoniło go do wypowiedzenia tych 

słów: „Jezu, wspomnij na mnie”. (…)  

Bracia, siostry, w tym tygodniu 

przyjmijmy jako pewność, że Bóg może 

przebaczyć każdy grzech. Bóg przebacza 

wszystkie, może przebaczyć każde oddalenie, 

zamienić wszelki płacz w taniec; pewność, że z 

Chrystusem zawsze jest miejsce dla wszystkich; 

że z Jezusem nigdy nie jest po wszystkim, nigdy 



nie jest za późno. Z Bogiem zawsze możemy 

powrócić do życia. Odwagi, podążajmy ku 

Wielkanocy z Jego przebaczeniem. Ponieważ 

Chrystus nieustannie wstawia się za nami u Ojca, 

a patrząc na nasz pełen przemocy i nasz zraniony 

świat, nie przestaje powtarzać – a my czynimy to 

teraz w naszym sercu, w milczeniu – powtarzać: 

Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

Bezimienna – 300,00 zł  

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa we wtorek (19.04.) o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

SYMBOLIKA 

GROBU PAŃSKIEGO 2022 
  

Najważniejszym symbolem dla chrześcijan 

jest krzyż, na którym dokonało się nasze 

zbawienie. Wzgórze z krzyżem zobaczymy w tle 

grobu. Uwagę przykuwa łódź. Jest ona obrazem 

Kościoła Chrystusowego, a także obrazem życia 

poszczególnego chrześcijanina. Łódź w tradycji 

chrześcijańskiej najczęściej jest symbolem 

podróży przez niebezpieczeństwa tego świata. 

Celem tej podróży jest Królestwo Niebieskie. 

Łodzią jest Kościół Chrystusowy. Maszt jest 

krzyżem, a żagiel napełniony wiatrem 

przypomina, że Kościół żyje mocą Ducha 

Świętego. Obok leży kotwica, wyłaniająca się z 

łanu zielonego zboża symbolizującego głównie 

odradzające się życie; w tradycji chrześcijańskiej 

oznacza wierność wierze, nadzieję, opiekę 

Chrystusa i oczekiwanie na mające nadejść 

zbawienie. Życie ludzkie jest niczym łódź, która 

zakotwiczona jest w niebie. W takim znaczeniu 

kotwica pojawia się w Liście do Hebrajczyków: 

„Trzymajmy się jej jako bezpiecznej i silnej 

kotwicy duszy, która przenika poza zasłonę” (Hbr 

6, 19).  

 

NOWENNA PRZED ŚWIĘTEM 

BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
 

Codziennie po mszy świętej o godz. 18.00 
 

 

Pielgrzymka: Warszawa, 

Gietrzwałd, Grunwald 

6-7. 06. 2022 r.  
Dzień 1. 

Wyjazd z Lublina, godz. 08:00. Przejazd do 

Warszawy. Katedra św. Jana na Starym Mieście, 

czas wolny na kawę, kościół św. Stanisława na 

Żoliborzu, gdzie pochowany jest błogosławiony 

ks. Jerzy Popiełuszko. Przejazd do Gietrzwałdu, 

zakwaterowanie w domu pielgrzyma, 

obiadokolacja, nocleg. 

Dzień 2. 

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, msza święta, 

droga krzyżowa, spotkanie z przewodnikiem 

miejscowym, czas wolny (obiad we własnym 

zakresie). W godzinach popołudniowych przejazd 

na pola Grunwaldu, odwiedzenie miejsc 

związanych z bitwą w 1410 r. Powrót do Lublina 

w godzinach wieczornych. 
 

Cena: 320 zł/os. 
 

Cena zawiera:  
-transport autokarowy,  

-ubezpieczenie NNW,  

-1 nocleg w domu pielgrzyma w pokojach dwu-, 

trzy- i czteroosobowych z łazienkami,   

-1 śniadanie,  1 obiadokolacja,  

-przewodników lokalnych i bilety wstępu 
 

Cena nie zawiera: 
- wydatków własnych 

- posiłków niewymienionych w programie 

- dopłaty do pokoju jednoosobowego 
 

ZAPISY I INFORMACJE: 
W zakrystii kościoła rektoralnego lub pod 

numerem telefonu +48 502 176 619  
 

Zaliczkę w wysokości 100 zł należy wpłacać do 

30.04.2022 
 

ZAPRASZAMY! 

 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury 

i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf

